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Filistin meselesi 7 Ekim’de mi 
başladı?

“İsrail meşru müdafaa hakkını 
kullanıyor” iddiası doğru mudur?

Filistin meselesi 7 Ekim’de başlamamış, son olaylar Filistin’de bir 
Yahudi devleti kurulmasına dönük atılan tüm adımlara eşlik etmiştir. 
1920-1948 İngiliz Manda yönetimi sürecinde Siyonist militanlar ve 
Yahudi paramiliter örgütleri tarafından gerçekleştirilen katliamlar, 
İsrail kurulduktan sonra Devlet eliyle yapılmaya başlanmıştır. 7 Ekimde 
Gazze özelinde başlayan bu yeni süreç, 20. yüzyılın tamamına 
ve Filistin’in tüm topraklarına yayılan işgal politikasının-Siyonist 
yayılmacılığın bir devamıdır ve modern dünyanın tanıklık ettiği en 
büyük soykırımlardan birine dönüşmüştür. 

İsrail’in meşru müdafaa argümanı tamamen haksız bir savunma, 
işgalinin kanlı ve kirli geçmişini örtmeyi amaçlayan bir kılıftır. 
Zira meşru bir müdafaadan bahsedilecekse bu savunmayı, kendi 
yurtlarından sürülerek mülteci konumuna düşürülen, topraklarının 
%15’inden daha küçük bir alana sıkıştırılan Filistinliler yapabilir. Bu 
yönüyle 7 Ekim,  bir asırdır, önce İngiltere sonra ABD tarafından 
kollanan Siyonistler’in yürüttükleri işgal politikasının bir sonucudur. 
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2 Filistin’deki Yahudi yerleşimciler 
kimdir?
Filistin 1918 yılına kadar Osmanlı egemenliğindeydi. Bu dönemde çok 
sınırlı sayıda bir göç söz konusu iken özellikle Nazizm’in yükselişe 
geçmesiyle İngiliz manda yönetimindeki Filistin’e 350 bin Yahudi 
yerleştirilmiştir. 1948’deİsrail’in kurulmasıyla beraber hem demografi ve 
hem de yerleşimci profili değişmiş, Filistin’deki her üç kişiden birisinin 
Yahudi olması sağlanmıştır. 1948 öncesi savaşlar veya baskılardan 
dolayı Filistin’e sığınanlar yerini İsrail’in teşvikiyle Arapların ellerindeki 
toprakları baskı, gasp ve terör ile elde edecek yarı sivil yarı para-
militer unsurlara bırakmıştır.
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4 Savaş suçu nasıl tanımlanır. 
İsrail savaş suçu işliyor mu?
Savaş suçu, uluslararası hukukta tanımlanmıştır. Sivillere karşı saldırı 
yapılamaz, işkence, etnik temizlik, soykırım yapılamaz, kimyasal ve 
biyolojik silah kullanılamaz. İsrail’in 7 Ekim 2023’ten bu yana Gazze’de 
uyguladıkları, savaş suçunun sınırlarını aşacak şekilde devlet eliyle 
yapılan terördür. Sivil yerleşim yerlerine yasaklı fosfor bombası 
atılması; Gazze halkının kadın, çocuk, sivil denmeden topluca 
cezalandırılması; hedef gözetilmeden masumların katledilmesi; en 
barbar toplumlarda bile görülmeyecek biçimde hastanelerin, okulların, 
mülteci kamplarının, tahliye koridorlarının ve ambulansların vurulması 
uluslararası sözleşmelere ve savaş hukukuna aykırıdır. 

Uluslararası barışı ve güvenliği 
korumakla görevli BM, Gazze için 
neden harekete geçmiyor?

Çünkü II. Dünya Savaşı sonrası yeni bir dünya düzeni oluştu ve BM 
de bu düzenin ürünü olarak kuruldu. Bu yapıda bağlayıcı karar alma 
yetkisine sahip organ BM Güvenlik Konseyidir. Alınacak kararları veto 
etme yetkisi ise 5 ülkeye verilmiştir. Aynı zamanda en çok silah üreten 
ülkelerden oluşan daimi üyeler (Çin, Fransa, Rusya, Birleşik Krallık 
ve Amerika Birleşik Devletleri) dünya barışını korumakla mükellef 
kılınmıştır. Bu büyük çelişki sonucu BM bugün Gazze’de bırakın kalıcı 
barışı temin etmeyi geçici ateşkesi bile sağlayamamıştır. Bu haliyle 
BM 5 ülkenin ekonomik, siyasi ve politik amaçlarının bir aparatı 
olmaktan ileri geçememiştir.
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Siyonizm nedir?
Siyon tabiri Eski Ahit’te Kudüs için kullanılmaktadır. Siyonizm ise Filistin 
topraklarında bir Yahudi devleti kurmayı, son aşamada arz-ı mev’ud 
olduğuna inandıkları bütün toprakları işgal etmeyi amaçlayan milliyetçi / 
ırkçı bir ideolojidir. Siyonizm, bugün İsrail’in Filistin topraklarında uyguladığı 
işgal politikalarının, yerleşimci terörünün ve katliamların arkasındaki devlet 
ideolojisidir. İlk olarak 19. yüzyılda Avupa’da “Siyon Severler hareketi” 
olarak ortaya çıkmış, Yahudiler arasında popüler olmaya başlamıştır. 
Akabinde modern dönem Siyonizm fikrinin kurucu babası Theodor Herzl 
tarih sahnesine çıkmıştır. Hareket güçlendikçe 1897’de yapılan Dünya 
Siyonist Kongresi ardından Dünya Siyonist Teşkilâtı kurulmuştur. Siyonizm, 
Yahudilerin “tarihi yurtlarına dönüşü” anlayışıyla dünyadaki Yahudileri 
Filistin topraklarına göç ettirmeyi teşvik etmekte, son aşamada ise Arz-ı 
Mevud’a dahil olduğuna inandıkları toprakları Yahudi devletine katmayı 
hedeflemektedir.
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6 Antisemitizm nedir? İsrail’in zulmünü 
eleştirmek antisemitizm midir?

Bir ırkçılık olarak kabul edilen Antisemitizm Yahudilere karşı duyulan düşmanlık, 
nefret, ön yargı veya ayrımcılıktır olarak tanımlanır. Nazi Almanyası’nın 
gerçekleştirdiği Holokost (Yahudi Soykırımı) en son ve büyük ölçekli antisemitik 
olay olarak görülür. 

İsrail’in işgal politikasını eleştirmeyi anti semitizm olarak değerlendirmek,  
oldukça yaygın, güçlü ve kasıtlı bir çarpıtmadır. Bu çarpıtmayla adeta İsrail’e bir 
dokunulmazlık zırhı giydirilmektedir. İsral’i eleştiren insanlara antisemitik yaftası 
bilinçli olarak vurulmakta, böylece işlenen suçların üstü örtülmek istenmektedir. 
Oysa burada karşı olunan şey Yahudi nefreti değil İşgalci İsrail’in sivil katliamı, 
savaş suçları ve yayılmacı politikalarının dayandığı Siyonist felsefedir. 

8 Arz-ı Mevud inancı nedir? Türkiye 
için bir tehlike oluşturuyor mu?
Arz-ı Mevud Siyonizm’in Filistin topraklarında bir Yahudi devleti 
kurma amacına hizmet eden bir mittir. Vadedilmiş Topraklar anlamına 
gelmektedir. Nil’den Fırat’a kadar uzanan ve Bereketli Hilal olarak 
adlandırılan toprakların çoğunu kapsamaktadır. Bu yönüyle bugün 
Mısır’dan Türkiye’nin güneyi dâhil pek çok alanı içermektedir.
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Bütün Yahudiler 
siyonist midir?

Bütün Yahudileri Siyonist olarak değerlendirmek kesinlikle yanlıştır. 
Örneğin en dindar ve otantik Yahudi grubu olarak bilinen Harediler, 
1890’lardaki kuruluşundan bu yana Siyonizme karşıdırlar. Filistin’e 
Siyonist göçler öncesi bölgede yaşayan Haredi Yahudiler, Siyonistlerin 
gelmesiyle bölgenin cehenneme döndüğünü ifade edecek kadar 
Siyonizm karşıtıydılar. Hatta Kudüs’teki Siyonist karşıtı Aşkenazi 
topluluğunun önde gelen sözcüsü Dr. Jacob Israël de Haanbu karşıtlığı 
ilerletmesinden dolayı bizzat Siyonist terör örgütü Haganah tarafından 
öldürüldü. Öte yandan İsrail’in işgal politikasına bütünüyle karşı çıkarak 
Filistin’i destekleyen; Gazze’de 7 Ekim sonrası uygulanan soykırıma 
tepkilerini koyarak protesto eden birçok Yahudi vardır. 
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10 Yahudi olmayan siyonistler var 
mıdır? Evanjelistler kimdir, İsrail’i 
neden desteklerler?

Evanjelist sözcüğü en basit anlamıyla “Hristiyanlık bildirisini vaaz eden, 
yayan kişi” anlamına gelir. Evanjelikler, ABD’yi kuran ve tutuculuğuyla 
bilinen Protestan mezhebi Puritenler’in devamıdır. Evanjelistler dini, 
siyasi ve ekonomik sebeplerle İsrail’i ve Siyonistleri desteklemektedirler. 
Dini anlamda Evanjelistler gelecekte yeryüzünün hâkimiyetinin 
İsrailoğullarına ahirette ise Hristiyanlara verileceğine inanmaktadırlar. 
Bunlara göre Hristiyanlar’ın cennetlerine kavuşabilmelerinin yolu 
ancak İsrailoğulları’nın emellerinden geçer. Bundan dolayı Siyonistleri 
desteklerler. Siyonistlerin ABD ekonomisi üzerindeki gücü, yaklaşık 
bir asırdır yürüttükleri lobi faaliyetleri, ülkede evanjelist seçmenlerin 
varlığı gibi unsurlardan her biri, İsrail’e verilen desteğin farklı saiklerle 
olsa bile kesintisiz ve sürekli olmasını sağlamıştır.  
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İntifada nedir? 
İntifada Filistin halkının İsrail’e başkaldırılarına verilen isimdir. 1980’lerde 
Arap devletlerinin İsrail ile yaptığı antlaşmalardan dolayı Filistin halkı 
kendi kaderlerini kendileri belirlemek için büyük bir mücadeleye girdi. I. 
İntifada 1987 yılında başladı. Çoğu çocuk yüz binlerce Filistinli tanklara 
karşı taşlarla direndi. Bu intifadada 237’si çocuk 1070 Filistinli, İsrail 
tarafından şehit edildi, 175 bin Filistinli tutuklandı. Kasım 1988’de İsrail, 
intifadaya karşı vahşetten dolayı BM Genel Kurulu’nda sadece kınandı.

II. İntifada El Aksa intifadası olarak bilinmektedir. 28 Eylül 2000’de 
başbakan adayı Ariel Şaron 1000 güvenlik görevlisiyle Kudüs’te Mescid-i 
Aksa’ya provakatif bir ziyaret düzenledi. Şaron’un “Tapınak tepesi 
ellerimizdedir ve ellerimizde de kalacaktır” sözleri infiale neden oldu 
ve 2005 yılına kadar sürecek olan El Aksa İntifadası başladı. Sadece taş 
atarak gerçekleştirilen I. İntifada’ya göre II. İntifada daha şiddetli geçti. 
İsrail güçlerinin tank ve hava saldırılarında 4412 Filistinli şehit oldu, 48 bin 
Filistinli yaralandı.
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12 Demir kubbe nedir?
Demir kubbe, İsrail’in, Gazze ve Batı Şeria’dan gelebilecek roket ya da 
diğer hava saldırılarına karşı oluşturduğu gelişmiş bir hava savunma 
sistemidir. İsrail son teknoloji savaş silahları, Batı Şeria’da ördüğü 
utanç duvarı, Gazze’de adım başı koyduğu kontrol noktalarına rağmen 
Filistin direnişini bitirememiştir.

Nakba nedir?
İsrail’in bağımsızlığını ilan etmesinden bir gün sonra 15 Mayıs 1948 
tarihi Filistinlilerce Nakba (Büyük Felaket) olarak anılmaya başlandı. Bu 
süreçte İsrail’in etnik temizlik yaptığı Filistin halkının yarısı, yaşadıkları 
topraklarından sürülerek başka ülkelere göç etmeye zorlandılar. 
Filistinlinin yaşadığı yüzlerce köy daha sonra İsrail’e yerleşimci olarak 
gelen işgalcilere verildi. Siyonistler Nazilerin “Yahudilerden arınmış bir 
Almanya” felsefesini “Araplardan arındırılmış bir Filistin” hedefiyle devam 
ettirdiler. 

Günümüzde Birinci Nakba’dan tam 75 yıl Gazze’deki Filistinliler güneye 
doğru göç ettirilmek bahanesiyle soykırıma uğramaktadırlar. Filistinliler 
bu son sürgünü İkinci Nakba olarak görmektedirler.
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Mescid-i Aksa ve Kudüs 
Müslümanlar için neden 
kutsaldır?
Mescidi Aksa, Kudüs’ün doğusunda, üzerinde Kıble Mescidi ve 
Kubbet-üs Sahra’nın bulunduğu iki yüzden fazla yapıyı barındıran 
144 dönümlük alanın tamamıdır. Mescidi Aksa Mekke’deki Mescid-i 
Haram ve Medine’deki Mescid-i Nebevi gibi Kudüs’teki Haremi Şeriftir 
ve Müslümanların ilk kıblesidir. Günümüzde Mescid Aksa denildiğinde 
sembole dönüşmüş olan altın kubbeli Kubbet-üs Sahra ise Emevi 
Halifesi Abdülmelik bin Mervan zamanında yapımına başlanan İslam 
mimarisinin ilk şaheseridir.  

Hz. Muhammed’in (s.a.v) Miraç yolcuğunu yaptığı, Hz. İsa’nın doğup 
yaşadığı, Hz. Süleyman’ın mabedini inşa ettiği Kudüs, tüm semavi 
dinler için ortak bir önem taşımaktadır. Yahudi inanışına göre 
Kubbet-üs Sahra’nın üzerine inşa edildiği muallâk taşı Süleyman 
mabedinin yeniden inşa edileceği yer olarak görülmekte ve Siyonist 
devlet mitine ulaşmak için araçsallaştırılmaktadır. Bundan dolayı da 
müstahkem konumuyla Müslüman Kudüs’ün sembolü olan Kubbet-üs 
Sahra arkeolojik kazılar bahanesiyle tehdit edilmektedir. 

Kubbetü’s Sahra

MESCİD-İ AKSA
Kubbetü’s 

Sahra ve Kıble 
Mescidi’ni de 
kapsayan 144 
dönümlük bir 

alandır. 

Kıble Mescidi
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Tarihi süreç içerisinde Filistin’de 
neler oldu?

Filistin tarihine Hz Ömer’in Emannamesi,  Haçlıların vahşeti,  Selahaddin 
Eyyubi’nin asaleti ve Osmanlı Devletinin hizmeti damga vurmuştur.
Filistin ve Kudüs’ün farklı dönemlerde farklı dinlerdeki idarecilerin elinde 
nasıl yönetildiğine bakmak, medeniyetlerin savaş ahlakı konusunda net 
bir mesaj vermektedir. Sasaniler 614 yılında Kudüs’ü fethettiklerinde şehri 
yağmalamış ve halkı katletmişlerdir. Hz. Ömer’in Kudüs’ü teslim aldıktan 
sonra bölge halkına verdiği emanname ile Kutsal Topraklarda üç semavi 
dinin mensupları da huzur içinde yaşamaya başlamıştır. Bizanslıların 
geçmişte Yahudilerin Tapınak Tepesi ve Ağlama Duvarı’nda ibadet 
etmelerini yasaklamasına rağmen Hz. Ömer’in hem Yahudilere hem de 
Hristiyanlara ibadet özgürlüğü tanıması, bu yönüyle Müslümanların ne 
kadar hoşgörülü olduğunun bir kanıtıydı.

1099’da Kudüs’te 462 senelik İslam hâkimiyetine son veren Haçlılar, 
Kubbetüs Sahra’yı yağmalayarak Mescis-i Aksa’ya sığınanları da kılıçtan 
geçirdi. Haçlıların zulmünden sadece Müslümanlar değil sığındıkları 
sinagoglarda Yahudiler de nasibini alarak ibadethaneleri ile birlikte ateşe 
verildi.

Selahaddin-i Eyyubi 2 Ekim 1187 Miraç gecesi Kudüs’e girerek 88 yıllık 
Haçlı idaresine son verdi. Selahaddin Kudüs halkına merhametli 
davranarak canlarını bağışladı ve Kudüs’ten çıkmalarına izin verdi. 
Kudüs’ün yeniden fethinde Selahaddin’in şahsında tecessüm eden ruh 
köklerini vahyin berraklığından alan İslam medeniyetinin asil ruhudur. 
Savaş boyunca sergilediği onurlu ve insani davranışlar, savaş zamanında 
masum sivillerin korunması gibi kavramlara alışkın olmayan Haçlıları 
hayrete düşürmekteydi.

Filistin’de Osmanlı dönemi 1516’da Yavuz Sultan Selim zamanında Kudüs’ü 
fethi ile başladı, bölgesinin tümünün fethi ise Kanuni Sultan Süleyman 
döneminde gerçekleşti. Osmanlılar Kudüs’ü alır almaz Kutsal Topraklarda 
çok önemli imar faaliyetlerine giriştiler. Müslümanların “Harem” ve “Eski 
Şehir” olarak adlandırdıkları bölgedeki kutsal yerleri korumak için duvarlar 
yeniden inşa edildi. Hz. Dâvûd’un türbesiyle Kubbetü’s-sahre’nin duvarları 
ve kapısı yenilendi.  Bölgede gözle görülür izler bırakan Osmanlılar pek 
çok iç ve dış badireler atlatarak 400 yıl bu kutsal toprakları korumayı 
başardı. Bölgede Osmanlı egemenliğinin sona ermesi, Filistinliler için 
acılarla dolu dramatik bir sürecin başlamasına neden oldu.
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Sultan Abdülhamid Siyonizm’le 
nasıl mücadele etti?

Filistinliler toprak sattı mı?

Siyonizm siyasi bir hareket olarak güçlenmeye başladığı dönemde 
FilistinSultan II. Abdülhamid’in saltanatı altında Osmanlıların elinde 
bulunmaktaydı. Siyonist hareketin lideri Theodor Herzl bu dönemde 
gazeteci kimliği ile Sultan II. Abdülhamid ile ilişki geliştirmeye çalıştı. 
1901 yılındaki görüşmede Herzl Osmanlı borçlarına karşılık Filistin’de 
bir Yahudi yurdu kurulmasına müsaade edilmesini teklif etti.  Sultan 
II. Abdülhamid Siyonistlerin Kutsal Topraklar’daki amaçlarının ne denli 
sinsi planlar içerdiğini idrak ettiği için; Herzl, Sultan’ı beş kez ziyaret 
etmesine rağmen II. Abdülhamid’i Siyonist projesine ikna edemedi.

Sultan II. Abdülhamid asırlardır İslam beldesi olan Kudüs’ün elden 
çıkmaması için Yahudilerin toprak satın almasını yasaklama, hac 
maksadıyla Kudüs’ü ziyaret edeceklere “kırmızı tezkere” ismiyle 
geçici izin verme gibi uygulamalarla Siyonistlerin planlarını boşa 
çıkardı. Temmuz 1908 II. Meşrutiyet’in İlanı ve sonrasında 31 Mart 
Vakası nedeniyle II. Abdülhamid’in tahttan indirilmesi Siyonistleri 
Filistin davasında yeniden ümitlendirdi.

Filistin meselesinde en çok dile getirilen konulardan birisi de Filistinlilerin 
Yahudilere toprak satışı meselesidir. İşgale meşruiyet kılıfı olarak öne 
sürülen bu iddia gerçeği yansıtmamaktadır. Osmanlı Devleti’nin siyasi 
anlamda zayıfladığı dönemde, 19. Yüzyılın ilk yarısında Kutsal Topraklarda 
yabancılara mülk satışına kesinlikle izin verilmemekteydi. 1892’de alınan 
kararla Osmanlı vatandaşı olsalar dahi Filistin’deki Yahudilere toprak 
satışını yasaklama kararı bu bölgede yaşanabilecek çatışmaların önüne 
geçmeye dönüktü. 

Filistin’deki Osmanlı hâkimiyetinin sona erdiği 1918 senesinde Yahudilerin 
elindeki tüm topraklar Filistin’deki bütün toprakların sadece %1,5’ine 
denk gelmekteydi. 1917’den sonra Osmanlıların bölgeden çekilmesi ile 
İngiliz desteğini arkalarına alan Siyonistler 1947’e kadar özellikle devlet 
arazilerinin bir kısmını ele geçirmeyi başarsalar da yine de tüm toprakların 
ancak %6’sına malik olabilmişlerdir. İsrail’in 1948’de kurulmasından sonra 
ise toprak satın alma aşamasından toprakları çalma aşamasına geçen 
Siyonistler bugün göz göre göre Gazze Şeridi ve Batı Şeria’da bir avuç 
alanda sıkışmış Filistinlilerin son topraklarına da göz dikmişlerdir.
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18 Balfour Deklarasyonu nedir?

İsmini İngiltere Dışişleri Bakanı Arthur Balfour’dan alan bu metin, İsrail’in 
kuruluş tarihindeki en önemli aşamalardan birini temsil etmektedir. 
1897 Basel Kongresi’nde kurulan Dünya Siyonist Teşkilatı’nın tek hedefi 
Filistin’de “Yahudi halkı için ulusal bir yurt” kurmaktır. I. Dünya Savaşı 
yıllarında Avrupa’da para ve gücü elinde tutan Siyonist çevreler savaşın 
getirdiği şartları kendi lehlerine kullanarak Britanya Hükümetini de bu fikre 
ikna etti. İngiltere Dışişleri Bakanı Arthur Balfour’un Lord Rothschild’e 
Büyük Britanya ve İrlanda Siyonist Federasyonu’na iletilmek üzere 
gönderdiği 2 Kasım 1917 tarihli mektup ile Filistin’de bir Yahudi devleti 
fikri ilk kez bu kadar net bir şekilde bu metinde ifade edildi.

Siyonistlerin 100 yıldır 
sürdürdükleri işgal nasıl bir 
Filistin haritası oluşturdu

19

1947 BM taksim planında Gazze ve Batı Şeria bağlantılıdır. Bu taksim planı 
Arap ülkeleri tarafından kabul edilmemiş ve 1948 yılında İsrail kurulduktan 
sonra Ortadoğu tam bir savaş alanına dönüşmüştür. 1967 yılındaki Altı 
Gün Savaşı’ndan sonra Gazze ve Batı Şeria tamamen ayrı düşmüştür. 
Bugün Filistin topraklarının sadece %15’ini oluşturan bu iki bölge İsrail’in 
güvenlik gerekçesi ile duvarlarla ördüğü ve içinde yaşayan insanları 
tamamen izolasyona mahkûm ettiği birer işgal alanıdır. 
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İsrail nasıl kuruldu?
Manda Yönetimi döneminde İngilizlerin desteği ile Siyonistler bağımsız devlete 
dönük adımlar atmaya başladı. Devlet aygıtını oluşturacak kurumların altyapıları 
oluşturuldu. Siyonistlerin bu hazırlıklarına karşılık Filistinlilerin devlet yönetimine 
ve ulusal savunmaya dönük kurumsal eksiklikleri vardı. İngiltere 1920’den 
itibaren yönettiği Filistin Mandasını sonlandırmak için 1947’de BM’ye başvurdu. 
Bu süreçte Siyonist milis kuvvetleri köyleri basarak büyük katliamlar yapıyordu. 
Bu saldırılarla daha da zor duruma düşen İngiltere Filistin’i kendi kaderine terk 
ederek 14 Mayıs 1948’de bölgeden çekildi. Aynı gün Siyonist lider David Ben-
Gurion, İsrail adında bir Yahudi devletinin kurulduğunu ilan etti.

1917 yılında Filistin topraklarının yalnızca %1,5’unu elinde tutan Siyonistler, 
1917-1948 arası İngiliz yönetimi altında Haganah, Irgun, Stern Gang gibi her 
türlü askeri ve yarı askeri yer altı örgütleri kurarak Filistinliler’e karşı terör ve 
yıldırma hareketi uyguladılar. 1947 Taksim Planı’nda nüfusun üçte birini oluşturan 
Yahudilere toprakların %56’sı bırakılmışken bu Yahudi topraklarında %47 Arap 
azınlığın yaşaması öngörüldü. Yahudilere bırakılması düşünülen topraklarda 
bile yarı yarıya nüfusa sahip Filistinli Arapların bu planı reddetmesi ile her türlü 
şiddetin önü açıldı. 14 Mayıs 1948’te İsrail’in kuruluşundan sonra İsrail Savunma 
Kuvvetleri (IDF) oluşturularak Filistinliler’e karşı her türlü cinayet, işkence ve 
şiddet uluslararası hukuka aykırı olarak bu kuvvetlerce uygulandı.

20

21 Filistin direnişinin ana aktörleri 
hangi örgütlerdir?
Filistin direniş hareketinin ilklerinden olan El-Fetih 1959 yılında Yaser Arafat’ın 
liderliğinde kuruldu. 1964 yılında ise Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ)’nün 
kurulmasıyla El Fetih bu çatı örgütünün en kuvvetli bileşeni oldu. El Fetih 
dışında FKÖ koalisyonu içinde Marksist bir örgüt olan Filistin Kurtuluşu Halk 
Cephesi (FKHC) ve Şam merkezli bir grup olan Filistin Halk Kurtuluş Cephesi 
Genel Komutanlığı (FHKC-GC) gibi örgütler yer almaktaydı.

FKÖ dışında Filistin direnişinin ana aktörlerinden diğer ikisi de Hamas ve 
Filistin İslami Cihat Örgütü’dür. Hamas 1987 yılında Şeyh Ahmet Yasin 
tarafından, Filistin İslami Cihat Örgütü ise Fethi Şikaki tarafından 1981 yılında 
Gazze’de kuruldu. Görüş ayrılıklarından dolayı FKÖ’nün bir parçası olmadılar. 
1993 FKÖ-İsrail müzakerelerinden sonra İsrail’e karşı mücadele bu iki örgüt 
tarafından gerçekleştirildi. İkinci İntifada’dan sonra Batı Şeria El Fetih Gazze 
şeridi ise Hamas tarafından yönetilmektedir. Son dönemde Filistin direnişinin 
silahlı gücünü  Hamas’a bağlı İzzeddin el-Kassam Tugayları oluşturmaktadır. 
Osmanlı ordusunda gönüllü olarak cephede savaşan din adamı  İzzeddin el-
Kassam’dan almaktadır.
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İsrail kurulduktan sonra 
Ortadoğu’da neler yaşandı? 

1948 yılında İsrail kurulduktan sonra Ortadoğu tam bir savaş alanına 
dönüştü. Komşu Arap devletleri aynı gün içerisinde İsrail’e savaş ilan 
etti. Böylece 1948-1949 Arap-İsrail savaşı başladı. Bu süreçte 700 
binden fazla Filistinlinin yerinden edildi. 

1967 Altı Gün Savaşı İsrail ile Mısır, Suriye ve Ürdün arasında gerçekleşti 
ve savaş, İsrail’in kesin üstünlüğü ile bitti. Savaşın sonunda Mısır’dan 
Sina Yarımadası’nı, Suriye’den Golan Tepeleri’ni ve Filistin’in Gazze 
Şeridi ile Batı Şeria topraklarını alan İsrail, topraklarını dört katına 
çıkarmıştır. Günümüzde Filistin ile ilgili pek çok problemin kaynağı 
da bu savaş olmuştur. Savaşın sonunda mülteci sorunu ortaya çıktı. 
Yaklaşık 300.000 mülteci Ürdün’e sığındı. Bu savaş Arapların İsrail’e 
karşı politikalarını değiştirmelerine neden oldu. 1948’de başlayıp 
1967’ye kadar devam eden İsrail’i yok etme planı değişti. O güne 
kadar İsrail’i haritadan silmek için yoğunlaşan Arap ülkeleri, 1967 
Savaşı ile birlikte savunmaya geçmişlerdir. Bu savaşın en önemli 
sonucu bu tarihten sonra Arap milliyetçiliğinin sona ermesi ve Filistin 
direnişinin ortaya çıkması olarak görülebilir.

1973 Yom Kippur Savaşı Mısır ve Suriye liderliğindeki Arap devletlerinin 
İsrail’e karşı başlattığı bir savaştır. 1973 Savaşı ile İsrail, Arap 
koalisyonunu bir kez daha savaşta mağlup etmiş, böylece Filistin 
Meselesi yine çözümsüzlüğe itilmiş oldu. 1948 savaşından beri alınan 
bu 3. Mağlubiyet Arap ordularının moralini bozduğu gibi İsrail’in işgal 
ettiği topraklarda kök salarak yerleşimci işgalcilere daha fazla imkânlar 
tanımasına olanak sağladı. 

22
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Trump Kudüs’ü neden 
başkent ilan etti?

2 Kasım 1917 Balfour Deklarasyonu ile başlayan Filistin’de Yahudi 
devleti kurma fikri İngilizlerin ana politikası olmuştur. Siyonistlerin bu 
politikalarına 1945 yılında ABD Başkanı Truman destek vermiş ve sonraki 
yıllarda tüm ABD başkanları Siyonist projenin ve İsrail acımasızlığının 
politika uygulayıcıları olmuştur. Balfour Deklarasyonu’nun 100. yılında 
ABD Başkanı Trump Kudüs’ü İsrail’in başkenti olarak tanıdığını ve Tel-
Aviv’de bulunan Amerikan büyükelçiliğinin de Kudüs’e taşınmasına 
karar verdiğini açıklamıştır. Böylelikle Siyonistlere verilen mesaj oldukça 
nettir. Bütün tepkilere rağmen ABD, İsrail’in kuruluş yıldönümüne denk 
gelen 14 Mayıs 2018’te büyükelçiliğini Kudüs’e taşımıştır. Bu tavır, İsrail’in 
70. Kuruluş yıldönümünde Filistinliler’in Nakba’sında resmen ve alenen 
İsrail davasının bayrak taşıyıcısı olarak ABD’nin tıpkı sadık bir köle gibi 
Siyonistlerin emrine amade olduklarını da göstermiştir. 

23

24 Filistin meselesine Türk dış 
politikasının yaklaşımı nasıl 
olmuştur?
Türkiye, İsmet İnönü’nün cumhurbaşkanı olduğu dönemde 1949 
senesinde İsrail’i tanıyan ilk Müslüman devlet olmuştur. 1967 yılında 
Altı Gün Savaşı’nın patlak vermesi sonrası Türkiye bu savaşta tarafsız 
kalmıştır.1973 Yom Kippur Savaşında İsrail’e yakıt ve teçhizat yardımına 
izin vermemiştir. İsrail’in Doğu Kudüs’ü işgal etmesi ve Kudüs’ü sonsuz 
başkent olarak ilan etmesi üzerine, 1980 tarihinde temsilcilik, İkinci 
Katip seviyesine indirgenmiştir. 

2008’de Türk hükümetinin İsrail-Gazze savaşını kınamasıyla birlikte, iki 
ülke arasındaki ilişkiler gerildi. Türkiye İsrail’in Gazze şeridi politikasını 
“devlet destekli terörizm” olarak tanımladı. 2009 yılı başında 
gerçekleşen, Dünya Ekonomik Forumu’nda, Erdoğan, İsrail’in 
Gazze’ye karşı tutumunu ünlü “one minute” çıkışıyla sert bir şekilde 
eleştirdi ve bu eleştiri küresel ölçekte yankı buldu. 

Tarihsel süreç içerisinde inişli çıkışlı bir seyir izleyen Türkiye İsrail 
ilişkileri, 31 Mayıs 2010 tarihinde Mavi Marmara Baskınında 9 aktivistin 
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şehit edilmesiyle daha da kötüleşti. Erdoğan müdahaleyi “devlet 
terörizmi” olarak adlandırdı. Türkiye elçisini İsrail’den bir açıklama talep 
etmek için geri çekti. Türk Dışişleri Bakanı, olayın iki ülkenin arasındaki 
ilişkileri geri dönülmez bir şekilde zedeleyebileceğini belirtti. 2 Eylül 
2011’de, Birleşmiş Milletler raporu, gemiye karşı müdahale esnasında 
orantısız güç kullanıldığını belirtse de, Gazze ablukasını yasal buldu. 
Bunun ardından, Türkiye İsrail elçisini kovdu. 22 Mart 2013 tarihinde, 
Türkiye başbakanı Recep Tayyip Erdoğan ve İsrail başbakanı Benyamin 
Netanyahu arasındaki bir telefon görüşmesinde Netanyahu, olanlardan 
dolayı özür diledi.

7 Ekim 2023 İsrail’in Gazze saldırısında Türkiye net bir şekilde Gazze 
halkının yanında durdu. İsrail’in bir halkı toplu olarak cezalandırmasının 
şiddetle kınadı, Hamas’ın bir terör örgütü olmadığını belirtti. İki ülke 
arasında barışın sağlanmasında arabuluculuk için önemli bir diplomasi 
trafiği başlattı. Batı’da birçok ülkede Filistin’e destek mitingleri dahi 
yasaklanırken Filistin’e destek çağrıları yaptı. 

25 7 Ekim’den bu yana Gazze’de 
insanlar ne yaşıyor? 
Gazze’ye 18 bin ton bomba atıldı, bu Hiroşima’ya atılanın bir buçuk 
katı. 219 eğitim tesisi vuruldu, ülke içinde 700 bin kişi yerinden edildi, 
evlerin yarısı yıkıldı. Sadece bir ay içerisinde 5 bine yakın çocuk, 3 bine 
yakın kadın 10 binin üstünde insan katledildi. En az 25 bin kişi yaralandı. 
Gazze’de “Hamasla savaşıyorum” diyen İsrail, Hamas’ın olmadığı Batı 
Şeria ve Kudüs’te dahi 163 Filistinliyi öldürdü. 

Gazze’de hala yeterli içme suyu yok DSÖ salgın hastalıklar için 
uyarılar yapıyor,yakıt yok hastanelerde kuvözlerde bebekler ölüyor, 
elektrik, internet telefon hatları yok, UNICEF kadınların sığınaklarda, 
moloz yığınları arasında sokaklarda doğum yapmak zorunda kaldığını 
söylüyor. Gazze Milli Eğitim Bakanlığı, çok sayıda çocuğun şehit olması 
nedeniyle 2023/2024 eğitim-öğretim yılının sona erdiğini bildiriyor. 
İsrail, Gazze halkını tamamen Sina çölüne sürüp bölgeyi tamamen 
işgal etmek istiyor, Filistinliler için hedeflediği tek şey ise: Toplu bir 
Soykırım.
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BÖYLE DEVAM EDERSE
NE OLACAK?
Uluslararası örgütler sessiz, Batılı ülkeler seyirci kalırsa, Gazze’de sadece 
masum siviller değil insanlık ölecek ve hepimiz bu enkazın altında kalacağız.

BU KARANLIK TABLOYU 
DEĞİŞTİRMEK HALA ELİMİZDE 
› Gazze’deki vahşeti gündemde tutarak

› İşgale destek veren firmaları boykot ederek

›	 Kitlesel eylemliliklerde bulunarak

› İsrail işgalinin iç yüzünü anlatıp farkındalık çalışmaları yaparak

›	 Antisemistizm yaftasından korkmadan soykırımı haykırarak,

›	 Küresel örgütlerin sessizliklerini tüm insanlığa duyurarak

›	 Gazze’ye insani yardımların ulaştırılması için dayanışma faaliyetleri yaparak

›	 Gazze etrafında birleşen dünyanın bütün iyi insanlarının arasında yerimizi 
alacak,

İşgale dur diyecek,
soykırıma sessiz kalmayacak

BU SUÇA ORTAK OLMAYACAĞIZ!
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